Sextū ē ut sc̄tē oīoni operiq̄ et seruēti charita ti insudet ne in tēp̄taciōe cadat sicut et xps horat̄ di. Orate aut̄ ut nō fiat fuga ve. in h̄yeme. i. in fri gore tepiditatis et charitate v̄l'sabbato. i. oīcio ope rū. O ḡcharissimi discam⁹ talia t̄bi documēta seruare p̄salute. D. O. si qd̄at̄s aut̄ qual̄ hō erit iste antixps et v̄nde oriūnd⁹ sit aut̄ quō v̄e

## Dominica. XXIII. post Pentecosteni

turnus sit. quod regnabit et quoniam durabit. Non def  
breuis de istis et hinc eius glorietur: quia talia sci  
re populo modicam afferunt edificatoe, non sufficit di  
cere quod antixps erit homo purus non diabolus incarna  
tus ut quodam putauerunt, puer dicit Hiero. super Danie  
lem. sed enim diabolus illo habebat totaliter possiden  
do in corpore et anima et erit diabolo familiarissimus ex  
cuibus commercio multa scire et facere poterit. et sacerdotie  
membris diaboli. sic et fuit Nachomus et alii here  
starchi multa mala facient. Ita enim Methodium  
nascebitur Loxosaym. nutritum Bethsaida et gen  
te iudeorum et Hiero. super Danieli. et ac de tribu dan  
ut expolle dicit Ambrosius. de benedictione patriarcharum.  
Nascetur autem ex parte cuiusque propria filia peccatae ut dicitur Ies  
us. de numero et erit totus malignus. sed vetus est in si  
mulatio scribatur ut non reputetur fore antixps sed  
homo scilicet. alioquin sibi non crederet. nam erit homo su  
peressimus adeo ut se deum dicere audeat ut dicit apostolus. Erat enim luxuriosus et in cupis scribitur semina  
rum. dominabis auri et argenti: et occultos thesauros di  
abolo revelare repiter. et in copia rei. quod per plimos  
decipiendum: ut scribitur Daniel. Non loquitur blasphemias  
et rpm et virginem mariam ac sanctos multos etiam seducit  
mediacibus signis. Mat. xxiiij. 2. q. Thef. q. Judei  
autem statim adhuc erubuit eisdem et credidit eum fore iustum  
messiah. Et mittit dominus helyam et Enoch predicare  
et illum. sed multo plus credit antixps quam belzebuth et  
Enoch. unde illatos faciet martyrisare. Et ut Lyra  
dicitur super Daniel. Debet marimi reges adhuc erubuit sibi  
et armata manu copia incredibili invadet orbem ter  
ram et regabit per mundum totum tribus annis et dimidio  
anno. Tandem sedebit papilio in monte oliueti et oculi  
adorabunt eum ut deum. et tunc mandate domino iesu ful  
mine percutientem Michaelem archangeli et sic pessime  
pibit. Hec sufficiat ad prius. 3. Secundum si  
gnum obfuscandum circa sancti antixpi aduentum: erit ecclesie  
christiane scissio vel divisione. Unus. q. Thef. q. apostolus dicit  
quod nisi veneris discessio per misericordiam non revelabitur filius predictus.  
Nam ut dicitur Lyra ibi maior pars credentium disce  
det a fide. et sacerdotem magna dispositio ad receptum  
antixpi. Ita auerteret predictum theo. ve. li. vii. c. vii. dic.  
quod pars erit discessio ab errore romano impio. quod  
completa aderit antixps. Tercium signum multiplici  
belli perturbatio: quod ut ipsi dominus testatur Mat. xxiiij  
solus surget gressus in gressu et regnum aduersus regnum et  
erunt pestilentiae et famae. et hec omnia initia sunt dolorum  
optime enim hec fieri non nodum est finis. unde Origenes. et omnes.  
super Mat. dicitur. Si ergo inquit aduentus christi in plena gemitibus  
divisa virtus fecerit pacem sic sequens est ut aduentum an  
ticipi cum predicta abundantia iniurias refrigeruerit caritas  
fiat iterum plena: hec ille. Et deinde postea in sequentiis. O quam  
stultus est homo qui cupit puenire ad illud tempus. 4.  
Littera secunda de ecclesiis et christianis desolacione. Non  
tandem quod sancta ecclesia et populus christianus erit per tempore anti  
christi maxima desolacio sine tribulatione triplici  
rum. Prior predictus spumalium bonorum cessationem. quia  
ut breve. xxiiij. mora. li. dicitur. Tunc a sancta ecclesia inquit  
miraculorum signa subtrahentur. predicta abscondetur

et omnium gratia auferentur. abstinentie vero minuerit. doc  
ta subtrahetur. et vita sacra extincetur. Prececessa cessat  
bit oblationis missa et sacrificium eucharisticum in publico  
co fieri. propter persecutorum atrocitatem nisi in occulto quis  
in scriptis vel aliis celebrare possit sic sicut in primis  
in ecclesiis secretae persecutio. ut accipit potest et Daniel. ix. 2. q.  
capitulo. Insuper ut breve. mora. xxiiij. dicitur. Psalmus quoniam  
ita erit humanae mentis contemplatio illa quoniam propter martyr et  
corporis tormentis subiicitur. et tamen anno eius octavo miracu  
la tortura facit Hiero ille. O quanto gravis desolatio ec  
clesie. 2. Secundum predictum multorum christianorum apostol  
atorem et fideliis imperfectorum tamen per dissensiones et quer  
ras procedentes. tamen per antipatrum persecutionem ut predictum est  
Nimirum Methodius martyr cuius et bis Hiero. testimonium probat scribitur in libro. de principio et fine se  
culi. et infra cetera dicitur quod filius Iesu faciet in multis  
territoriis sanguinis multa effusione subiungendo illos. sed  
tandem exurget quodammodo imperator romanus qui duicit illos  
et occidit ac captiuabit illos et iugum septies tantum  
quoniam erat ingens illos super terram iponet super illos.  
et tunc pacificabit terra. et occidet ab imperatore et in  
mano eius qui christum negaverunt. Postea egredient  
iudei deinceps tribuumque Alexander magnus in mortibus  
caspiae inclusi: ut etiam dicitur Josephus. s. q. Salmas  
nasar captiuos duxerat. qui immedio carnes hois  
et bibit sanguinem et serpentes ac scorpiones et reptiles  
deponit. et faciunt maximam stragam hominum. et tandem  
percutientur a rege romano. Postea romanorum  
rex descendens in hierusalem obtinebit eam et morabitur  
ibi. Et tunc veniet filius predictus: cuius aduentus audietur  
rex romanorum ascenderet in golgatha ubi christus  
dominus crucifixus est. et colleret coronam de capite suo. et  
ponet eam super crucem et expadet manus deo patribus  
det christianorum regnum: et assumetur cura illa christi in celum  
sicut cum corona regis. Hec Methodius tertio predicto  
multorum patrum et enormium supabundationem. Nam propter  
dilectionem in euangelio habens qui abundabile iniurias refri  
chartas. O quoniam potest edicere quanto mala tunc fieri. Sed  
3. Circa tertium de patribus (de habitu. iiij. seq)  
plenum de meritoria christi gloria predicta multorum  
hominum demerentur apud dei iustitiam ut etiam pessimus homo  
seus antichristus punaleat et turbet totum mundum ad  
piculum innumerabilitum animarum. Ad quod rindeat enim in naz  
doc. quod deus bonus et iustus sine merito predictorum hominum  
non permittetur eum et tanta fieri in mundo mala; iusta  
sticia dei exigit ut permittat homini de merito enor  
mis predictorum et habens Daniel. viij. viii. scribitur sic. Cum  
creuerint iniurias surget rex ipudicus. s. antixps  
Et ipse dominus in euangelio dicitur quod tunc abundabile ini  
urias. Ita apostolus. q. Thess. iiij. In nouissimis die  
bus instabuntur et perpicula sunt. sed quia sunt ista  
predicta utile est scire ut caueam illa. Propter quod scient  
dum quod dominus Hugo li. i. de claustris ait. et littera  
nun li. de. xij. abusus seculi trahitur. xij. sunt pars  
propter abusiones viciose in mundo qui fidelibus sunt multa  
caudeat. quod per talibus deus permittit multa fieri mala  
iusto iudicio. et quod tempore antichristi totus mundus ple  
nus erit bis abusione. ideo deus permittet ordine et